
 
Città di Lecco 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Numero 236 

Data : 01/04/2011 
 
 
 
SETTORE: Pianificazione, Sviluppo Territoriale, Trasporti e Ambiente 
 
Servizio : Mobilità Sostenibile, Trasporti e Agenda 21 
 
 

I.D.n. 5472142 
 
 
 

OGGETTO : Convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e Mandello del 
Lario per la gestione dei servizi vari ai Piani Resinelli – Spese gestione ordinaria 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Città di Lecco 

                      Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

_ Visto l’art. 107 del Dlgs 267/2000 il quale stabilisce che la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai 
Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti 
sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’ente, ella correttezza amministrativa, della 
efficienza e dei risultati della gestione; 
 
_ Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indi-
rizzo adottati dall’Organo Politico; 
 
_ Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”; 
 
_ Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 in data 27 giugno 1996, esecutiva, con la quale è stata approvata 
la convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e Mandello del Lario per l’espletamento di servizi vari ai 
Piani Resinelli in quanto il territorio interessante i Piani Resinelli comprende ciascuno dei quattro comuni più innanzi ri-
chiamati; 
 
_ vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 in data 19 dicembre 2000, esecutiva, con la quale sono state ap-
provate le modifiche alla convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e Mandello del Lario per 
l’espletamento di servizi vari ai Piani Resinelli; 
 
_ visto l’art. 3 della suddetta convenzione che prevede, per il riparto delle spese necessarie alla gestione dei servizi, la 
partecipazione del Comune di Lecco nelle seguenti percentuali: 

• 25% per l’esecuzione delle opere di manutenzione ordinaria e straordinaria della strada pubblica, compreso il servizio 
di viabilità invernale; 

• 1,19% per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 
_ visti i verbali delle assemblee del 11.10.2010 e del  24.01.2011 “Convenzione Piani Resinelli” con il quale si approva “il 
bilancio di previsione anno 2011 e il relativo piano di riparto delle spese; 
 
_ visto l’art. 5 della Convenzione, che prevede il pagamento della quota di parte corrente in due rate di uguale importo, 
nonché un importo a titolo di rimborso spese al comune gestore dei servizi, determinato sui dati a consuntivo, pari al 
10% sulle spese ordinarie più il 2% sulle spese straordinarie, da ripartirsi in parte uguale tra i quattro comuni aderenti 
alla Convenzione; 
 

DETERMINA 
 
• di prendere atto che la spesa di gestione dei Piani Resinelli di competenza del Comune di Lecco, per l’anno 2011, ri-
sulta di € 22.857,00 per la parte corrente; 
• di impegnare la somma complessiva di € 22.857,00 all’intervento 1.08.01.05.04, cap. 4577 “Partecipazione convenzio-
ne Piani Resinelli” per spese d gestione ordinaria dalla convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e 
Mandello del Lario, per l’espletamento di servizi vari ai Piani Resinelli; 

• di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento. 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile dopo la apposi-
zione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, e dell’art. 45, 
commi 1 e 5 del Regolamento di organizzazione. 

 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZO      IL DIRETTORE DEL SETTORE 
           Roberta Colombo             dott. arch. Marco Cassin 


